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KOMLINA KLINE

Zyra e prokurimit

Date

. Organizimi i kontakteve 
T:,,b-,-"n*:, e-komuntrs se KlinEs me qd im te marrjcs se te dhme kirr(esar e tyre ridhur me straregiin6 e zhvirtimr, 

"rr""".ir.-'r"'r."i'l e K,nis 2022-2027,. Zbatimi i Strategiise si zhyillimit ekonomik toka I t|Klinbs 2'zz_ZOZj,. Moritorimi dhe vlerisimi i zbatimit ti Strate&iisd s6 zhyi[imit ekonomik lokal,. Rishqyrtimi eventual I Strat€giisi ni baz6 t6 monitorimit dhe' Hartimi i praneve te veprimit pdr zbatimin e strategise se zhvl';Til:::#l1H["",'

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE NR 86-2021
63 4 _2 | _ 57 28 -2 _2 -l / c3 g 7

KUVENDI KOMUNaf, f ff,rNES, (nd vazhdim ,,Autodteti 
Kontmkues,,), ne njeren and;

ffilH5r:ffij:1,'rfJffifl:";ifffi,vazhdim "orruesi i sh€rbimeve"), ne andn tierer, janp pajtuar te ridhin nie

SHERBIME TE VEeANTA - EKSPERT TE EKONOMISE me numer rdent ifikues: 634_21_Si2B_2_2_"1

Neni 1 Lenda

]:] !:"dr.. kesaj konrrate pubtike kornize eshte qe re themetoj kuslrregullat e implemenlimit pdr'kryerjen e sherbimeve ne viiim: ttet, duke p€rfshild gmimer per njesi dhe
Detyrat e pun6s .
Bashk€punimi dhe kordinimi i (
straredisisizhv;iiro,."'.""",ruiJfrTtue*1i"i1il11;;;.me Kompanin6 e perzsicdhur p6r Harrimin e

:._,^..-. 
C.yrbullimi dhe sisremimi j.tE dhEnave rga departamentetekzistuese ekonomike ne komunei e rurnes, komunale qe kand tF bejnE me gjeDdjen



"0',",'ll1'?ni,,i;1,^""1ilH:il':ll";;J;ifi':".ffT,*j""iljfl.,l""-,i*J"nfl: 
fffiT l,llli*;

*-'"i'.':"|*l ;ilHJ:tlT"::r,:sio'are p6r NVM-re (nd.rmarriet e vosdra dhe re mesme)

Plot6simit t6 aptikacioneve p6r grante dhe kredi

J]..2 l(ontrara publike kn,";.;.r-... .

Kontlardue aDo h^r^-r,,^, 
i

Kontlaktue apo

i

1.3 Src;tp . ,,r^..-l l Sasite e r le|esuara ,ts ^a"^-r-.

Neni 2 Koha e p6rfundimit

iiffo' 
i kr.yerjes sd shdrbimeve do te jere

Neni 3 emimi

3.4 PagesatcJot behen n€ perputhje me Kushtet e pgrgji

;:""|:"::fi ": erfundim re nuajiLjo me vpne se 5 direrrBd runedhenesi erkatesisht Menaxleri i kontlates , dhe a .Me raport

SHERBTM%

q nqc.-pd$9_10 dite ara marries se vendim-E



Neni 4 Rendi i p€rpargsisE si dokumenteve t6 kontratds

4.1 Kontrata pdrbehet nga dokumentet ne viiim:

\a)
(b)
(c)
(d)
(el
(0

Netri 5 Komunikimet

Teknike;

,goJne njdra
te cilinjane rnd sipEr.

dhe ne raste te
1^1 ?:$T*"1 " ndryshme qe e perbejne kontuat€n konsiderohet se slpaqartdsise ose divergjences, at; duhet te i"^ot 

"n 
,ip* ,"njil;;;*r;

e Kontratds
me post6, telefaks, faks,

ne komunikaten e
kerkoje vefietim te
e nevojshme per te

etjt K:onraktues, nga
dhe numrin e saj te

ose vendimi, p€rveg
ne forme te shkruar

Ndonj€ miratim,

Kontraktues dhe;i5l;[:lftf#11ff:tifi:H,f"yJ",shqipe I ne tri orisiinare, dy origJinare pdr

Piir Autoritetin Kontraktues KOMUNA

1 Gjuha do te jete gjuha e perdorur nga ana e fenderuesit ne kete tender_



Pdl Oli.uesir e Sh6rbimeve PERSONI FIZIK Z. FARUK SMA.]TLI

Z, FARUK-MAJLI

'!:-eg' 2ct't ,t



KUSHTET E PNNCTTTUSHI4E
Pdrkufizimet

l"r" .,ll::-rll:,..^lo.re rhore sh€rbimer qe do re ekzekurohen npa :rpecrrrr(rnrer dhePershkrimineCmimirrepdrrshif"".i;;;.;;;:bT,:li 
;3#l;,,JJ.:hdr.bimere ne pajrim me

uesi i Sherbimr
se te tyre, 

eve ose nga Nen-kontraktuesi si te punesuar

Mafleveshien qe perfaqeson shumen totale te pagueshme

I 6 
^,'f'{itnkontra 

ktuesi,. do te thoti

ffi:ri:itr ii*:th*j'i,,r#*rff [*Hinln_:,jmdtnk;H.t;T:J] : t.r:r',ii::

1 8 t'Autoriteti 
Kontraktues" nenkupton autoritetill qe blen sherbimet, si' specilikohet nd Kontratd,

1.9 ..KpK,, 
nenkupton Kushtet e pelgrthshme 

td Kontrates.

L. l0 '.I(VK,' nenkupton Kushtet e Veganra te Koutr.ates.

N€ni I

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aptikueshim
2 1 KVIi e saktesojnc' ciri eshtd ligii qd i peraakton te gjirha geshtjet qe nukjane td mbuluara n6 kontrate.2.2 Kon'rara dhe r€ gjitha komunik.
Neni 3 Transferimi 

:rmet e shkruara ndermjet paleve haftohen ne giuhdn e specifikuar nd KVK.



Nenri 4 NEn-kontr.aktimi

e te shkruar permes se ciles Ofi.uesi i Sherbirlcve la beson

Neni S Tatimi
5.1 Ofruesi i Sherbimeve eshte
r\(puDl'r\es qe Kosoves. 

per&iegies per lc gjitha talimer dhe detyrinet doganore ne perpulhje me Ligjin e

rchet se.iane pdlfshire ng gmimin e kontral:tuar.
kontlakluar
0"'.r",,,,,,, ",li,"o ii,i'il:"H:,-1, "ril.j ,..u 

T:,ff fi ,il;

Neni 6 F,illimi dhe Ekzekutimi i shdrbimeve
6.I Ofru,..si i herbimit duher re filloiE sha"h;h^, -- .- .. ,tre ekspedire e durrur dhe pa 

"on.r!. 
" "'"""'' sa tne snpe.lf qd dshre e arsyeshme e rnundur pas marrjes se urdhrir

,f[L,tu.n9gj, ur.,i, ;,.,.1 r epri rari ,,.r0:"?,?]]l. gn:. rF specifikuar nE \sn1n 2 1ee, t:;l ; ;:ff 
,il 

:.":. il i, ; .J 

iiJH.ll iItr [,:'. 11';,.*:fr 1] : l ; n:

se ekzekutimit nese realizimi i kontrates se tij vonohet,
a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues per te permbushur detyrimet e tij sipas kontratds;

8;



li,i;Ti,i?.i1i";;i:T,T,1 
"!i1T:lflHi,i:,1"?"qx,,:;T!iil;1H:x.T;;ffi,,:#:tfl:1,il;prospektive dhe retrospekrive, of.*i" 

" 
S,ieriir""i-ie ar nuk ka te drejte ne zgiatje.

Ncni8 Forca Madhore
8.1. As nsider.ohel::** lt;i:,l.?il:,:', fft::iJ?:ffi:,T:,:ff,[?:rff:."; ;:1!:'#'#itHiffi;

Neni 9 Nddrprerja e Kontrat6s nga Autoliteti Kontraktues
9 Autoriteti kontraktues mundet ct rruti:nnenao,''.lerin;;;;rl,ii"1i;if,li,t'i iapd ofruesit te sherbimeve 14 dite pararajmerim, ta nderpres6

(c) ctfruesi i Shdrbimeve iajep dikujt kontrat€n apo nenkonhatdn pa autorizim nga Autoriteti konkaktues;
(d) CrfrLres

ka hyle ne ane duke u administruar nga gfykarat,
me alo ges rensnt|ohet procedur.ave ligjore lidhur
legjislacior e plocedure e ngiashme e parapat,e ne



f] te odifikimet()frue ,'bi;;;;.';-otgun'^tit e qe perlshijne ndrvchi-
erveE nese kero mod,;;i;. ff;lllile,,!:T:,:i,l:ii: ri&ior. naryren ose konrrorin e.",, ,,s suptementtn e kontrates;(i) shfaqet ndorjei paaftesi tjeter ligiore qe i pengon realizimit td kontrat.s;

a-r. ose nese perso qe ejsp garanclne

do te 
ne gjendje t.i ptot ,.ie ,oti-rnit 

" 
iij.._-

sipas td.dreitave o" .*o,T;:^,r-"j:",:,Aujorite.tit 
konhalitues dhe ofruesiremer. raKlues. pa kesaj mund le ndnshkruaje naonje toni.ute ,j.rC.,n. nje

Kontraklues. pas le
e te naer.u*e-fu"oid ..td nddrprerjes se kontrates. d 1ir ,,..rh:r-^:!''"gurtah"fe.;'i; ";;:'TH1r,,,'..k";k;;# ; ##i',,i,,f,"J!fi'J,;

te ndef
ose tekryera. i,ill"t^l 'i te ofiuesit teaborxh li::r# t;:'1ff:*[1

F i obriguar te bqje paeesa 
roerpreryes

Kontraklues do te Lete re or::;",1":-?l*t'" e.shelbimeve derisa td jene

",r,e.0i,""u" o," JJ;r:;l;J.,ilfli;"fi flfi:;l, ;Tfffi*,:lTi!

Neni l0 Nderprerja e Kontratis nga Ofruesi i Shdrbimeyc

a. paguaje Ofi.uespc .,a,. pa, ,1uoinll,1,"ot1:?iT::: :1,'" qe duher re
uL re atatlt te fundil; paguhen ne ndonje cartifikate tii leshuar nga

b. vazhdimisht'uk a'in t,i plotesojd obligimet e veta edhe pas rikuj,meve te perseritura; ose

10.2 Nderprerja do te behet Da oa
kont.aktues dhe ol}";,;,';if; #il:"e'Jkim 

per ndoirje re dreire apo aulorirel {erer sipas konrrares "i Aulorirerir

Neni I I Obligimet e Ofruesrt tc Shorbimeve



duk,r j elspo./uaf ddnimit pel shkelje te Lonrrates. do la nioffoie i'.':v:t tij brenda 30 dites; pcs pranjmir re ,,:o-',,,:i. 
'.'J.iiiilli 

,tYl,:li:l"l 
kontrakues per kere duke i prraqirulqhkak lerij nioftjmi. LrlzcKulrnrl I urdhril administrativ 1]uk 6,. re pezrrttoher per

j Sherbimeve do Le rfajtoje td ;r.-
onfidenciale. ai nuk d-o ie sh ::': ne lidhje me kontraten si
botoie ose td zburoie ndo,ie [,] ffj,iffnT,:"iffilj:

Neri l2 Obigimet e Autoritetit Koxtraktues

Neli 13 D6met e Likuiduara

e se paku 10 % te vleres se pot,osise ai mundet, pasi ta
a Ne rastse Autoriteti Kontraktues ka prokuruarvetem ne emer te vete Autoritelit, me nje operatore ekoxomik.

te te drejtd per kompensim; dhe
td sherbimeve. Ofruesi i sherbinrt.ve
snLu do lejele idetlr.uar re pagrrir.ie



koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.

b Ne rast se Autoriteti Kontl.tktues ka proktru.tr yetem ae emel te yete Autor etit,

izimit;_ 
kete rast OfruesiI etg i delyruar te

I
';::,:irinHT:,:: jiJ::",:,::".H' j:ff":ilil?:i?l;

me disa operatore ekononik:

- te ri-hap konkurfencdn me pjesdn e mbetur tg operatoreve Ekonomik te kontrates publlke kornize,
c..tye se Autoriteti Kontrqktues ka prolcuruar ne emer te clisa Autorekano , 

^u pt uttut uur ne emer rc d$a Autoritetel)e tjera KontraktLrcse, me nje operatare

I dhe [d kete rast Ofruesi i
shtu do td jet6 i detyruar te

I pokurimin p€r. sjellje te keqe t€j Operatorit Ekonomik
te konfiskoj nje pjesd proporcionale, eiuivalente me toZ
d€rgon shumdn tek Autoiiteti Kontraktues. 

- "

- te ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur te operatorcve Ekonomik te kontrates publike kornize,

Neni 14 Sigulia e Ekzekutimit

Kontraktues me
KVK. Siguria e
mosekzekutimit

14 2 Garancioni do td vazhdoje te mbetet i vrefshem 30 dit€ pas leshimit td qrertifikates se perfundimit.

14'3 Ga.anconi i ekzekutimir te kontrates do tdjete ne formatin e dhene ne pjesen IV te kdsaj kontrare,

Nenil!; Sigurimi qi do t6 merret nga Ofruesi i Sherbimit

15 1 olrLres i Sherbimeve do te man dhe do te ruai, clhe do td shkakoj Nenkontraktoret te mar.rirL dhe ruajne, me
ffiffiftfl it];Jij,ii"lrfi""l; 

kushteve te mi'atuaru ngu ar,o'ii"ii'Iiontrakrues, sisurimin nga r:reziqer, rJhe p6r

Neni 16 parimet t6 pdrgiithshme ti pagesave

l0



"*"n", O1:1"1,1-r"-:e, shume se 30 ditesh kalenclarike nga data ne te cilen kerkesa e

:.1j"",1"?l:1llll 
nsa departamenti pertuter.'Lu,u e. paseses do te jete data ne re cilen

esore. 
.en(esa per pagesd nuk do te jetd e pranueshme nese nut piote.ol"n n;e or" ."

16.6 l.Ie rast se A
Konrraktues nuk i blerje nd emer

shd.bimeye murd sipas kdsaj k lt:tl
perdofimi i gdo dh sirkelje te tilla esr I

e publike korni nga

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

Neni l8 pirmir.€simi i Del.ekteve

Neni 1l) Konsel(uencat e Shkeljes se kontratEs

19 2 Ne rastet kur ndodh nj6 shkerje e kontrates, para e demtuar do te kete t, drejte per keto kompensime:

11



aJ demet; dhe/apo

b) nderpr.ede te kontrates,

19.3 Peryeg masave te siperpdmendura, mund
a) deme re pErgjirhshme; ose

b) dene td Iikuidueshme.

td jepen demshperblime. Ato muncl tejene:

19.4 Mbulimi i demeve, paA€se
zbar(,hen duke,.b;r,; i*.';ilT"r:H;ft[ff:l'3ii,".ii7?lll: i masare re parapara ne kere nen do reslgulla. r'e6s,rvu v,u€slt te Sherbimeve, nga depozita, ose me pagese nga

eYe

'*;,,"iTl i.x,i,11 ;xl,xi f
vazhdoje nd fazen e ;dhshm

Neui 21 Z&iidhja e mosl
,r r rr:- 

marriveshjeve me procedure giyqisore

;,;1,"1;r: ,:i::i.';"iliil',"jri?itft:""" r0 diresh nsa nrr,mi i procedures miqesore per zs'dhje re
a) vendirn nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen, venorm a.bitdmi ne pajtim me KVK.

2 Para n€nshkrimit te kontratgs lrtr.nni. pal€t duhet te vendosin pel.menyren e zgjidhjes se mosrnarrdveslies, gjykata apo

Neui 22 D€mshp6rblimi



KUSHTET E VE
Numri i kontrates: 634-21_572g_2_

KVK nd vijim do te piotesoine dt
molzoreroJne mbi a1o re KpK. 

relose ndryshojne KPK. sa her€

t)/c391

ketu do te

Ligii i zbatueshem
dhe gjuha Ligjet € Kosoves qC jane ne fu

nuK mbulohen nga dispozitat e
perkatese ne pristdne.

Gjuha e perdorur do tejete

Shume e sigurisd sd ekzekutimit

Me validitet 36+1= 37 muai
Pergjegjesia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do

(a) Per humbje ose demtim
100 %o prgejegjsi e

(b) humbje ose d€mtim i
(c) humbje ose ddmtim i

(d) ddmtirn personal ose

r. tC punetoreve tg

Materi4leve

ekryesit
punetor

Ligii I

sigurirx

Kontraktuesi do ta dorezoi Der
drt€ve nga data e Nenshkrimii te

Periudha per program in e az).turnuar

Fillimi i puneve
Data e fillimit do tC ieg0t.l0.202l

Data e perfundimit e te gjitha



Demet e likuiduara

snuma maksimale e demeve td lik,,;.i
denir te kat kut uai i;;;il;i';[",lfliqer re siitha Punet eshrc r 00 e

i i projekit dshtd ffi

Shuma e parapagimit 
Cshtd; ska

Mbajtja e parase
e L,.- ^

:^:l,l _. 
p,?,uu" re mbajtura eshte; ./fqaut(t eqne me garancion si derhm

Di.ta eeposedimit te vend punimit r;";t;;;;ffi;

Pirqindja qe do te zbatohet Der

llltlq*:l koston shrese rd A
Puneve, eshre lsrea . iiiirairt.

Zgtidhja e
mosmareveshjeve
me procedufe
gJyqesore

---

t4



Korrpania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Companv J.S.C. Gi)ith,ckia,.'llllilhlf lillf I lf ll I lll

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTII/ITT TE KONTRAN'ES

FSHATI PJETER I EPERM

KWENDI KOMUNAL KLINE

MbulueshmEria e polices

21 .09-2021 - 30 .1 1 .2024

21.09.2021 10i34

L6ntla e Giarancis6

Detyrimet e Siguruesit ndaj p€rfi(uesit sipas kdsaj policc te sigu;imit
jand:

1, Mbeshtetur n6 k(itd police- caran,:ie, Siguruesi / Ga r antuesi merrepersiper q€ td plc,tesoje gdo detyrrm Konrraktori i cili dshtd i
9arantuar me kEt€ police.

2. Perfituesi e ka td drejtdn t,i drejtohet Siguruesit / ca.?ntuesit pdr
marrjen e dEmshpdrblimit der ne :ihum6n e garantuar, vetdm kur
detyrimet kontraltuale nuk plotesohen pdr faj td td S iguruarit /Kontraktuesit - Ekzekutuesit te Kontrates.

3. Me plotdsimin e detyrimeve ndai piirfituesit, Sigurue!;it/Garantuesit i
lind e drejta qe t,i drejtohet [d Siguruarit/Kontraktuq;it, me t€ giitha
mJetet ligjore, pEr tE bErd rinlbursirnin e shpenzinrevl te kryera'n€
funksion t6 plot6s mit t€ deq/rimevc ndaj p€rfitue:;it (r:edin.ri i tb
drejtave nqa pErfituesi t€ Siguruesi/,Garantuesi),

4. Ky sigurim dshtd lidhur sipas Kushtcve td pdrgjithshnre tE Sigurimit
td carancive dhe €kzekutimit t€,kontratds te cilatjana pjese
pdrbArEse e kdsaj )olice.

5. Pdr polica td sigurimit - Ekzekutimi i kontratave _ piesr:r pErb6r6se e
kesaj police eshtd l(ontrata e ekzekutimit tE pundve n(lErmjet
autoritetit kontraktues (pdrfituesi) dhe Operatori Ekzel(utues (te
Siguruarit)di dhe rnarreveshja e lidttur nE mes Sig(rruesit dhe
Operatorit Ekonorrjk (hjpotelra L. len€ peng)

ltlrfolices: 9T142

Perfaqe;u(:si i te siguruarit

Aniviteti Ekonomik:
SHERBIME TE VEQANTA -EKSPERT PER EKONOMISE

&!fi|..Jilfll.,"'l#:i'Jl11ifl*lEm.qd 
Kompania e sisurimit ti ruaj-tE.dhinar e.mia personare / 16 dhEnar e biznesir, tE cirat do 16ine qerrim rE tra;iimir;;;E;#:""- ""rstikore' 

hulumtim/raportim nd Risjistrin xreaitor du'xosoieit Jiiilii'r?""r"r,.n tek njii pard e rretd

Me nEnshkrjmin e k€saj porice td sigurimit, ndnkuptohet se une i srguruari me vuflnet t€ rird, te barabart€ dhe memirdbesim kam pranuar prjmin e sigurimit, kam rexua' kuptuar dh-e pranuar kushtet e sigurimit.
I Mysisnaturein'risinsuranceporicisi;;il];;;; il:J;il;:::fi;'Ji:::i;:::;:insurancepremium.r
I nave read, understood and accepted the insurance terms and conditions

iliti

!iiI

EAEr{ll4atu

Elsig



Kompania e sigurimeve ELSIG sh a , Prishtin6, Adresa: Rr .Tnnge tsmajti,-nr,19,
Iel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mait: offce@ksetsig com

Gjithcka qd duhet tzr keni

llIlil[l||iltilil]l

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRI\TES

Nr. Polices: 9714i).
Kontraktuesi Liinda e Garancis6

Detyrimet e Siguruesit ndaj perfituesit sipas k€saj police td sigurimit
jan6:

1. l\,4beshtetur ne k€td police - Garancie, Siguruesi / rSarantuesi merre
persiper qe td plot6soje Edo detyrim kontraktori i cili dshte i

9arantuar me kdt€ pollce.

2. Pdrfituesi e ka te drejtdn t,i dr€jtohet S'guruesit / Garantuesit pdr
marrjen e ddmshperblimit deri n6 shumdn e garantuar, vet6m kur
detyrimet kontraktuale nuk plotesohen p6r faj te tii Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit td Kontratds.

3. Me plotdsimin e detyrimeve ndaj p6rfituesit, Sjguruesit/carantuesit
lind e drejta qe t'i drejtohet td :jiguruarit/Kontraktuesit, me te gjitha
mjetet ligjore, pEr te bErE rimbursimin e shpenzirneve td kryera ne
funksion tE plotesimit te deryrimeve ndaj p€rfituesit (cedimi itd
drejtave nga Perfjtuesi tai Siguruesi/carantuesi),

4. Ky sigurim eshte lidhur sipas Kushteve td pErgjithshme tE Sigurimit
td Garancive dhe ekzekutimit tii kontratds te cilatj"rnd pjesd
perbErdse e kEsaj Police,

5. Per polica te sigurimit - Ekzekutimi ikontratave - pjesd pdrberEse e

kEsaj police eshte kontrata e eltzekutimif tE pundv€: nddrmjet
autoritetit kontraktues (P,grfituesi) dhe Operatori Ikzekutues (te
Siguruarit) di dhe marrEveshja e lidhur nd mes Siguruesjt dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e ldnd peng)

Emri FARUK SMAJLI

Paiiaqdsuar nga FARUK SI\,4AJLI

Ad.esa FSHATI PJETER I EPERM

Nr i Biznesit 1172884390

Telefoni 049148312

Pdrfiiuesi
Em KUVENDI KOMUNAL KLINE

Adresa RR,ABEDIN REXHA PN

Garantuesi
Emi Elsig

Banka Garcntuesit NLB

MbulueshmEria e Polices
Shuma Siguruar '1,655.00

Pe udha Siguimil 21.09.2021 - 30.1 1.2024

17.00

Tvsh 13.86

Pimi Bruto 90.86

Data e leshimit 21.09.2021 10:34

Aktiviteti Ekonotnik:
SHERBIME TE VEQANTA -EKSPERT PER EKONOMISE

Me n6nshkrimin e k6saj kontrate paitohem.qi Kompania e sigurimit tiruaj t6 dh6nat e mia personale,/ t6 dhEnat e btznesit, t6 cilat do t6pdrdoren nga Kom pania pilr qillime statistikore, hulumtim/ra-portim n6 negjistrin Kreditor t6 Kosovais si dh; tr;nsferim ten( niE pat6 e tret6me q6llim tE trajtimit td ddmeve.

Me nenshkrimin e kdsaj police te sigurimit, nenkuptohet se unE i siguruari me vullnet te lird, te barab,rrte dhe me
mirebesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
Nry signature in this insurance policy signifies that I the insured with good will have accepted the insurance premium. I
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions
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Perfaqdsuesi i te siguruarit
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IIIAN (opionate)

BJtC (Opcionale)

PJESA VE KONTRATES: IDENTIF'IKIMI FINANCIAR
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